หรือจ านวนเงนิที่จ่ายช าระหน้ีในขณะนั้น โดยผูท้ ารายการทั้ง
สองฝ่ายจะมีความเต็มใจ ไม่ไดถู้กบงัคบัท่ีจะใชร้าคาท่ีตกลงกนั โดยตน้ทุนของการท ารายการไม่ถือ
เป็นส่วนหน่ึงของมูลค่ายุติธรรม ซ่ึงจะเห็นว่ามีความคลา้ยคลึงกันกับที่กล่าวมาขา้งตน้ ต่อมาใน
เดือนกนัยายน ปี ค.ศ. 2006 (พ.ศ.2549) คณะกรรมการฯ (FASB) ไดอ้อกมาตรฐานการบญัชี ฉบบัที่
157 เร่ือง การวัดมูลค่ายุติธรรม (Fair Value Measurement) ถือเป็นครั้ งแรกของการก าหนด
มาตรฐานการบญัชี ส าหรับการวดัมูลค่ายุติธรรม และไดม้ีการปรับค านิยามให้เหมือนกบัค านิยามที่
ก าหนดโดยคณะกรรมการมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ (IASB)